
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

^ [Г«18» 0 Ц 2024 г. № Зёи

О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального бюджетного
общеобразовательного

. учреждения «Репенская средняя
общеобразовательная школа»
Алексеевского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», распоряжением администрации Алексеевского района от
20.09.2013г. №1296-р «О передаче полномочий Учредителя», приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Репенская средняя общеобразовательная
школа» Алексеевского городского округа.

2. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Репенская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевского городского округа.

3. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Репенская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевского городского округа в
государственный регистрационный орган Для внесения соответствующих
изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Алексеевского

городского округа М.А. Погорелова



Согласовано: Утверждено:
Первый заместитель главы Приказом управления

администрации Алексеевского образования администрации
„ городского округа по АПК и Алексеевского городского

имуществу округа
№11 2024г лоз—675

М.А. Погорелова

ОТ «

М. М. Гребенкина

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Репенская средняя общеобразовательная школа»
Алексеевского городского округа



ВНССТИ следующие изменения И ДОПОЛНСНИЯ В Устав:

1. Изложить подпункт 18 пункта 1.6.20 Устава в новой редакции:
«18) приобретение или изготовление бланков документов об образовании и
(или) о квалификации, медалей «За особые успехи в учении» 1 и П степени

2. Изложить подпункт 19 пункта 1.6.20 Устава в новой редакции:
«19) содействие деятельности общественных объединений обучающихся,
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся,
осуществляемой в Учреждении и не запрещенной законодательством
Российской Федерации, в том числе содействие деятельности российского
движения детей и молодежи.»

3. Дополнить абзацем 19.1 подпункт 19 пункта 1.6.20 Устава следующего
содержания:

«19.1) содействие добровольческой (волонтерской) деятельности
обучающихся, их участию в общественно полезном труде.»
4. Изложить пункт 1.5. раздела «Общие положения» Устава в новой
редакции:
«1.5. Учредителем Учреждения является муниципальное образование —

Алексеевский городской округ, от имени которого функции и полномочия
учредителя в отношении Учреждения осуществляет Управление
образования администрации Алексеевского городского округа


